
���������	���	���
������ 
����� ������

��������������������������������	���	���  � !��� �!�!����� �����

��������	
�����	�
	������������

�	��	��

�	� ������� ���	����	��� ����������

���������� �� �� �

����������

�	
���	
�����

���������	�����

��

�

������������	�
�������������
	����������������	���

"�������������#$%���������������������&���'��(���		�����$##����'��%���)�#�������*�#����

#��)��%��#����#����������''���%������������������)��%�������������#���)��%�������������#�%�����

#�����'�������+��#�������������,�������!�%�����-

�	
��
�����

���������������
��
���

��#$%�����
��%�����������	.!�!�.!(�����.��!����.�������	�����

�''�����$++��#����������������������#�������������������#��)���%���������/��#���#���������������0�������������
1�#����/������������������������/�
�1�,�1��1��-�1�����$������#�%��������!�%%�����������%������#�-



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a. con  Decreto  dirigenziale n.  8  del  04.09.2024 pubblicato  sul  Burc  n.  60 del  05.09.2024,  l’Ufficio
Speciale 60.10.00 ha indetto l’Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento
dell’incarico di Direttore Generale della Società Regionale per la Sanità SO.RE.SA s.p.a.;

b. ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso “successivamente alla scadenza del termine di presentazione della
domanda, è nominata dal Socio una Commissione esaminatrice, composta da 3 membri individuati
tra soggetti di comprovata esperienza nelle materie oggetto dell'incarico da conferire, nel rispetto dei
principi di parità di genere”;

c. con  Decreto  dirigenziale  n.  9  dell’08.11.2024,  l’Ufficio  Speciale  60.10.00  ha  nominato  la
Commissione esaminatrice ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso;

d. con nota acquisita al prot. n. 73544 del 12.02.2025, la Commissione esaminatrice ha trasmesso al
Responsabile del procedimento i  nominativi  dei candidati  da convocare per il  colloquio orale,  ex
articolo 6 comma 3 dell’Avviso, fissato per il giorno 26.02.2025;

e. con  nota  acquisita  al  prot.  n.  97211  del  25.02.2025,  è  pervenuta  comunicazione  relativa  alle
dimissioni da componente della Commissione esaminatrice ex DD n. 9 dell’8.11.2024 della dott.ssa
Mandato Graziella;

Considerato che:

a. è  necessario  procedere  alla  immediata  sostituzione  del  componente  dimissionario,  anche  in
considerazione della convocazione dei candidati al colloquio orale per il giorno 26 febbraio 2025;

b. è stato acquisito per le vie brevi, dagli Uffici del Gabinetto, il nominativo dell’esperto da individuare
quale componente della Commissione esaminatrice, in sostituzione del dimissionario, nel rispetto dei
requisiti di cui all’art. 6 dell’Avviso;

c. con nota prot. n. 0097875 del 25/02/2025 è stata acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di
interesse resa ai sensi degli articoli  46 e 47 del D.P.R. 445/2000, a valle della presa visione dei
candidati convocati al colloquio orale;

Ritenuto:

a. di  dover  procedere alla  nomina della  dott.ssa Maria  Messina,  Direttore  Generale per  le  Risorse
umane, quale componente della Commissione esaminatrice, in sostituzione del dimissionario, nel
rispetto dei requisiti di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di assicurare la tempestiva conclusione della
procedura per la selezione di candidati idonei al conferimento dell’incarico di Direttore Generale della
Società Regionale per la Sanità SO.RE.SA s.p.a. indetta con DD n. 8/2024;

b. di dover precisare che l’incarico è svolto a titolo gratuito;

Visti:

a. Decreto dirigenziale n. 8 del 04.09.2024;



b. Decreto dirigenziale n. 9 dell’08.11.2024;

Alla  stregua dell'istruttoria  compiuta  dal  dirigente e della  attestazione resa dallo  stesso di  regolarità
amministrativa e di assenza di conflitto d’interessi ai sensi degli artt.  6 e 6bis, L. n. 241/90 e smi e
dell'art. 6, comma 2 del DPR n. 62/2013 mediante sottoscrizione del presente provvedimento,

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di procedere alla nomina della dott. ssa Maria Messina, Direttore Generale per le Risorse umane,
quale componente della Commissione esaminatrice, in sostituzione del dimissionario, nel rispetto dei
requisiti di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di assicurare la tempestiva conclusione della procedura per
la  selezione  di  candidati  idonei  al  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  Generale  della  Società
Regionale per la Sanità SO.RE.SA s.p.a. indetta con DD n. 8/2024;

2. di precisare che l’incarico è svolto a titolo gratuito;

3. trasmettere il presente provvedimento:

  al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
  alla Direzione Generale Tutela della salute e Coordinamento del Sistema Sanitario regionale;
  ai componenti della Commissione e al Segretario della Commissione;
  al Responsabile del procedimento;
  alla SO.RE.SA. spa per l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione;
  alla Redazione Portale regionale per la pubblicazione sulla sezione Amministrazione trasparente,

sottosezione Bandi di concorso.


